



BSW.0003.6.2016



Białystok, dnia 07 czerwca 2016 r.

Szanowny Pan

KAROL PILECKI

Radny Województwa Podlaskiego

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas XXV Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 23 maja 2016 r., poniżej wyjaśniam co następuje.

W zakresie planu połączenia spółek „PKS” w dniu 24 maja 2016 r. Zarząd Województwa Podlaskiego podjął uchwałę Nr 138/1693/2016 w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie działań zmierzających do połączenia spółek prawa handlowego odpowiedzialnych za drogowy transport publiczny, w których Województwo Podlaskie posiada udziały lub akcje.

Połączenie zostanie dokonane poprzez przeniesienie całego majątku spółek: PKS w Suwałkach Spółka Akcyjna z siedzibą w Suwałkach, Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Łomży Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łomży, Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Zambrowie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Zambrowie oraz Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Siemiatyczach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Siemiatyczach, jako spółek przejmowanych, na spółkę Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Białymstoku S.A. z siedzibą w Białymstoku, jako spółkę przejmującą.

Obecnie trwają prace związane ze sporządzeniem projektu planu połączenia przez Zarządy Spółek.

Jednocześnie informuję, iż z uwagi na rekomendacje zawarte w wynikach kontroli NIK z dnia 18 grudnia 2015 r., dotyczących „Realizacji zadań publicznych przez spółki tworzone przez jednostki samorządu terytorialnego” wyłoniono zewnętrzne podmioty eksperckie, celem wsparcia w procesie restrukturyzacji Spółek. W dniu 6 kwietnia 2016 r. zostały zawarte umowy z Kancelarią Księgowo – Audytorska BUCHALTERIA Sp. z o.o. Spółką Doradztwa Podatkowego z siedzibą w Białymstoku oraz Spółką Prawniczą BLC z siedzibą w Białymstoku w celu przeprowadzenia dodatkowych analiz: ekonomiczno-



podatkowej oraz prawnej oraz wskazania optymalnego modelu działania Spółek. Łączny koszt ww. umów to 95.000,00 zł netto.

W wyniku realizacji pierwszego etapu umów zostały sporządzone następujące dokumenty:

1. *„Raport z oceny kondycji finansowej spółek wykonujących regionalne przewozy autobusowej osobowej komunikacji publicznej w Województwie Podlaskim oraz warianty przekształcenia tych spółek”;*

2. *„OPRACOWANIE obejmujące analizę zagadnień związanych z zamiarem wdrożenia nowego modelu funkcjonowania spółek prawa handlowego odpowiedzialnych za drogowy transport publiczny, w których Województwo Podlaskie posiada udziały lub akcje.”*

Uprzejmie informuję, iż zakończenie inwestycji przebudowy dworca Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Białymstoku S.A. planowane jest na IV kwartał 2017 r.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
Jerzy Leszczyński